
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

co 00 19 85...

Visto el oficio 4 136-FPA-85 de la Federación Peruana de Ajedrez, que
ha motivado el expediente % 4091;

CONSIDERANDO

Que, la Federación recurrente solicita autorización para que los de -
portistas Julio Granda Zuñiga y Juan Reyes, viajen a las ciudades de-
Valladolid, Barcelona y Palma de Mallorca-España, a participar en los
Torneos Internacionales ''Hispanidad'', del 25 de octubre al 15 de Di -
ciembre de 1985;

Con la opinión favorable de la Oficina de Asesoría Jurídica, Dirección
V Nacional de Deportes, Dirección Nacional de Medicina del Deporte y -

Dirección Ejecutiva, de conformidad con el artículo 9 numeral 12 y --
artículo 77 de Decreto Legislativo 328 de la Ley General del Deporte.

SE RESUELVE

Artículo Primero.- AUTORIZAR a la Federación Peruana de Ajedrez, para
que los deportistas JULIO GRANDA ZUÑIGA y JUAN  -

REYES LARENAS, viajen a las ciudades de Valladolid, Barcelona y Palma
de Mallorca-España, a participar en los Torneos Internacionales 'Hispa
nidad'', del 25 de octubre al 15 de diciembre de 1985;

Ss) Artículo Segundo.- De conformidad con el artículo 77 los integrantes-y de la presente delegación que se hace mensión en -
el artículo 1”, están exonerados de los siguientes tributos:
1) Signos de Aviación establecidos por las Leyes 12991, 15595 y Decre-

to Legislativo * 209 que grava el valor de los pasajes aéreos;
2) Impuestos a los viajes al exterior, creado por el DL. 22317 y su -

ampliatoria de la Ley 24030.

Artículo Tercero.- El IPD, asumirá los gastos correspondientes a pasa
jes, pasaporte (una renovación), viáticos, aloja =

x miento y alimentación, los mismos que están consignados en la Partida-
correspondiente a Actividades Internacionales de la Federación Peruana
de Ajedrez.

ADF.DINAD

MMB.glm.
4091.



TCM

dr a
ÚIZki

; Iesrruzo NkcionáL e RECREACIÓN

NUMERO
"EDUCACION FISICA y DEPORTESa E úl

>AHOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 136=FPA=85 de 021028) CE":
Fecha de INGRESO; 73110] Ps ASUNTO:
Hora:

EN DO MJ icitan autorización Para part]AA cipar en. Torneos ') spar dad-1 e p ,

Numero de Folios: y77) E arcelona, asf comb'"61/Presupuest dALA 7

ascendente a S/, 39:500,974,.Registrado por: £ :d

de

Pase a:
E anrecenentes [7 inrormar No.

ARCHIVO PREP. RESPUESTA
Remitido por: O O

No. de folio[_] conocimiento [7] TOMAR ACCIONRecibido por: [7] autorizacion O TRAMITAR

Observaciones:Fecha *»

Hora 5

Remitido por:€>-AMMAMNIN/]A

0 ARCHIVO

[7] conocimiento [] tomar accion
7 PREP. RESPUESTA

Recibido por: [] autorizacion O TRAMITAR

No. de folio

Fecha Hora
Observaciones:

4€AAAAA»|Pase a:
[7 anrecenentes [7] imrormar No.[E archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:
»

No. de folio[] conocimiento [7] TOMAR ACCIONRecibido por: [D aurorizacion [O] TRramirar

Observaciones:bé” Hora 3
Pase a: Dope E antecenentes [7] imrormar NoAl [Jarcuivo [] Pre. resPUESTA
Remitido por:

d

No. de folioWen ON [] conocimiento [7] TOMAR ACCIONLA? j

A
S q

»

Recibido por:

—
/, [7 autorizacion [] tRamirarf bl ¿A Observaciones:

e
o

/

e , "kh 3

Y

Fecha + iy; Hora /

!

z 2EYSPase a:
[7 antreceoentes [7] inrormar NoDINAD
[J archivo O PREP. RESPUESTARemitido por:

No. de folioJEDA Lxjconocimiento [] TOMAR ACCIONe - AUTORIZACION
TR

Recibido por: Ne LJ aurorización [7 meoHE EE
Fecha Hora03.10.85

Observaciones:



PARTICIPANTES:
ARGENTINA

BOLIVIA

BRASIL

CANADA

COLOMBIA

CUBA

CHILE

ESTADOS UNIDOS N.A.

GUATEMALA
INDURAS

PANAMA

URUGUAY

“FEDERACIÓN PERUANA DE
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
JA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)pol2| IX CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL 1983 -

DEL 28 DE MARZO AL 16 DE ABRIL

ls c

NSTITUTO PERUANO BEL DEPORTOf. N% 136-FPA=85 >.a PARTES
KÁX4A

A 385

4u9i 3:00
Señor
Alfredo Deza Fuller

R E CI B I D O
Director Nacional de Deportes IPD
CIUDAD

02 de Octubre de 1985

Asunto: Torneos HISPANIDAD, Barcelona - Palma de
Mallorca

Tenemos el agrado de po a Ud. para comu-=
nicarle que esta Federación ha acordado partici-
par en los Torneos Internacionales 'Hispanidad"-
Valladolid, Barcelona. y Palma de Mallorca, a realizarse del 2% de Ogubre al 15 de Diciembre de-1985, con nuestros jóvenes Maestros Internacionales MI Julio Granda Zuñiga y MI Juan Reyes Lare=
naSe

Teniendo en cuenta la brillante actuación cumpli
da en dichos Torneos en el año 1983 por nuestro
MI Julio Granda Z. y la obtención del título de
Campeón Panamericano Juvenil en 1984, y la bri -llante actuación del MI Juan Reyes Larenas en el
Torneo Zonal - Argentina en 1985, en la que obtu
vo su maestría internacional, solicitamos a Ud.
la respectiva autorización de viaje y la aproba-
ción de nuestro Presupuesto Analítico adjunto,
para lo cual se está remitiendo la documentación
pertinente.
Esperando que el presente Oficio, tenga la acogi
da que esta Federación espera para apoyar el fu-
turo de estos jóvenes jugadores, que son una es-
peranza para el deporte nacional.
Muy atentamente,

A E bo

MAR APATA VI
esidente

Adje: Presupuesto Analítico
Invitación Federación Española de Ajedrez
Proforma Agencias de Viaje
Curriculum Deportivo de cada Mol.

INST

Yrámita

PO, 1

84

AJEDREZ

1everd”

DIRECCION CABLEGRAFICA: FEPEJEDREZ -
ESTADIO NACIONAL: APARTADO 10063 -

LIMA - PERU
TELF. 32-2011



"FPA FEDERACION PERUANA DE AJEDREZ
FUNDADAEL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE 7AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE) :E

IX CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL 1983 "e—<Ú
DEL 28 DE MARZO AL 16 DE ABRIL

PARTICIPANTES: PRESUPUESTOANALITICO

ARGENTINA - 2 Pasajes ( Tika Tours )
BOLIVIA

. r 3 14 . al 61a Lima=Madrid-Lima s/ 261121, 78k..-o - 2 Pasajes ( Tren )
COLOMBIA

CUBA Madrid-Valladolid-Madrid $ 60.-
SuR PasaporteESTADOS UNIDOS N.A. PEO
GUATEMALA 1 Renovación ( J. Granda)

INDURAS J. Reyes [ Pasaporte en orden) 629,010 .--
PANAMA

PERU Viáticos
URUGUAY 50d. XBLA x 2 Jug. $ 400.

Alojamiento: Habitación doble:
12 díás x $ 30 $ 360.-
Alimentación:
12 días x $ 20 x 2 jugo $ 480.-

$ 1,300. s/ 261750, lyo
RESUMEN:

$ - Pasajes y Pasaporte: S! 261750,97kh0==

- Movilidad terrestre, Viáticos,
alojamiento y alimentación
( $ 1,300.- x S/ 17,500.- cambio

libre ) rn / 221750,000.==

S| 191500, 97lko=-

DIRECCION CABLEGRAFICA: FEPEJEDREZ - LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL: APARTADO 10063 - TELF. 32-2011



FEDERACION . APARTADO 10063 |

PERUANA DE TELEFONO 322011
|

AJEDREZ MA 1 e,d poLíc h

E TreES
M.I. JULIO ERNESTO GRANDA ZUÑIGA-—-——""""""

Nació en Camaná, Arequipa el 25 de Febrero de 1967.

1979 Campeonato Internacional del Niño 4” puesto
( Puerto Rico )

1980 Campeonato Mundial Infantil 1% puesto
( México )

1981 Campeonato Mundial de Cadetes 50 "
( Argentina )

1982 Torneo Intern. "Peón de Oro" 20 "
( Brasil )

1982 Campeonato Mundial de Cadetes 50 "
( Ecuador )

rd Campeonato Panamericano Juvenil gs "
( Argentina )

1983 Torneo Internacional "Tunja 83" 20 "
( Colombia )

1983 Torneo Internacional Abierto a? ”
( Barcelona, España )

1983 Torneo Internacional Abierto 10 "
( Palma de Mallorca, España )

1983 Torneo de la Hispanidad 1% (Grupo R
( España )

| 198) Campeonato Panamericano Juvenil 1% puesto
( Lima, Perú )

1985 Torneo "Capablanca In Memoriam" 69”. »
( Cuba )

1985 Torneo " Cauto 85 " "
( Cuba )



4 FEDERACION Ñ APARTADO 10063

«PERUANA DE TELEFONO 322011

AJEDREZ. IMA 1 .

frámi

M.I. JUAN JOSE REYES LARENAS FU 7: A >

_
Eva TEO

Nació en el Callao el 26 de Abril de 1963.

1978 I Campeonato Nacional Escolar 1% puesto
1979 Torneo Selectivo Juvenil Je *

1979 Campeonato Panamericano Juvenil qe—Mm

( Mercedes, Uruguay )

1980 Torneo Selectivo Juvenil ¡EP "
1980 Campeonato Panamericano Juvenil 50 "

( Cordova, Argentina )

1981 Torneo Selectivo Juvenil e "

O> Campeonato Panamericano Juvenil 60 nr

( Jujuy, Argentina )

1981 Torneo Bolivariano Juvenil AAA
( Sta. Martha, Colombia )

198% Torneo Regional Central 19
198l, XXXIV Campeonato Nacional pa 0

1985 Torneo Zonal 3o
( Corrientes, Argentina )

1985 Campeonato Panamericano por
Equipos ( V.Gesell, Argentina ) ler.Tablero'



ROMAN TORAN ALBERO

.
MirYY

osFEDERACION ESPAÑOLA DE AJEDREZ. Madrid, 11 de setiembre de 1.985 ]
: EIcOSr. Presidente de la Federación

Peruana de AjedrezAFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL
DE AJEDREZa LINA . :

EL PRESIDENTE ze
reciainoelCONTESTA + mo nan

reranes rocosoADistinguido amigo;

Le TOS la invitación cursada hace meses, referente al -.--
IV Torneo de la spanidad, a celebrar en Medina del Campo, del 30 de oc--
tubre al 9 de noviembre,.con llegada el 29 de octubre y salida el día 10 -

de noviembre.

Este cambio de fechas ha sido obligado por coincidencia con - --
otras bopatitiones en España.

:

Intentamos realizar un torneo sistema suizo, dirigido, para nor-
mas de G.M. y M.I., con un total de.20 a 24 participantes.

En principio, aceptaremos a un representante de cada nación,' pe-

ro si hay oportunidad -y pondremos el'máximo empeño en ello- procuraremos'

atender las inscripciones dobles recibidas, siempre que los jugadores del

mismo país ocupen, si es preciso, la misma habitación, ya que el Castillo
de la Mota sólo tiene 24 habitaciones y hay que acomodar, también,a los --
árbitros y organizadores.

“La lista de premios es la siguiente: 12 150.000.- pesetas; 22 --
100.000.-; 3% 75.000.-; 42 60.000.-; 5% 50.000.-; 6% 40.000.-; 7% 35.000.-

8* 30.000.-; 9% 25.000.-; 10% 20.000.-; 112 al 142 15.000.-; 152 a 20% - An

10.000.- pesetas.

Direc. Telegrófico: FEDAJEDREZ
Coslada, 10 - Teléfs. 25569 63 - 2452159
28028 MADRID



Se concederá a cada jugador una dieta de 10.000.- pesetas, para
los gastos que puedan tener en los viajes en España, además de 3.000.- pe-

setas que cubren más que sobradamente el traslado MADRID-MEDINA-MADRID, --
por ferrocarril o autobús. Está en nuestro ánimo, si fuera posible, aumen-

tar algo esta cantidad de dinero de bolsillo.
En espera de sus noticias, aprovechamos la ocasión para saludar-

le muy atentamente.

IS
O:

————AA(51,4 SET, 19852
A ÉÁAqÁAAAASS SALIDA /”

DM Y

OY ED”

0 f/. Román Torán.



INSTITUTO PERUANODELDEPORTE

HOJA DE_TRA

RECEPCION ZAJO NÍ

LOpuerarura
TT¡DIRECCION EJECUTIVA

[2 DIRECCION DE DEPORTEsrarenal
IT,

[TiDIREC, PROMOCION DEPORTIVA

(DIREC, APOYO AL DEPORTISTA

RNA”[P0F. CENTRAL. INFRAEST.Y EQUIP.

eal JURIDICA

[TJ OF. CENTRAL DE ADIMINISTRACION

[TJOF. CElF, COMUNIC,E

(JPIREC, MEDICIMA DEPORTIVA

jor. PLANIFICACION

7] cestreo
TJ UNIDAD. DE PERSONAL

TCUNIDAD DE CONTABILIDAD

[CCJutIDAD DE APASTEC

TZJUNIDAD DE ESTADISTICA

OSSERVACIONES +

ETS

UNFORMAC.

, 7 SERV, ESP;

.roncrrrrrom.er..2$..o.o.

=

4

[esTuUDIO Y OPINION
Chentsñá BID OcerroISITÍeroceso GENERAL

TOMAR NES

[]PrRO7ECTAD RESOLUCIONES

(CIAUTORIZACION

[Acooc tit ENTO

[OITRAMPTAR

. .. .....s roo...
..o.s trono. .on.» .ooo.a..s

..... ..



FEDERACION PERUANA DE AJEDREZ
FUNDADA EL 18 DE SETIEMBRE DE 1941

MIEMBRO DEL INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE
AFILIADA A LA FEDERACION INTERNACIONAL DE AJEDREZ (FIDE)

IX CAMPEONATO PANAMERICANO JUVENIL 1983 - 84
DEL 28 DE MARZO AL 16 DE ABRIL

>

Mm

Of. 151FPA-85
PARTICIPANTES : Wir* io

ARGENTINA > ( 0 : aL,
) vu/naBOLIVIA z DA E

BRASIL Lima, 17 de Octubre de 19835
CANADA

COLOMBIA

CUBA Señor PF 3CHILE Alfredo 1 “uller
ESTADOS UNIDOS N.A. Director Nacional de Deportes IPD
GUATEMALA Ciudad

INDURAS
Ñ J o)

'ANAMA Muy señor nuestro: - —
PERU Nos 2ra saludarlo y de acuerdo
URUGUAY con hemos t do, comunicarle

que GRANDA ZU NIG y JUAN RE-
YES 1 dos. Le participamos quesa iliados la Federación

de> Ádod: :'ez “tienen el cz aloe de aficiona
sta j rticipar en el

ios éstos se-
a de Ajedrez.

Muy atentamente,

DIRECCION CABLEGRAFICA: FEPEJEDREZ - LIMA - PERU
ESTADIO NACIONAL: APARTADO 10063 - TELF. 32-2011



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N2 O//  -MMB-85

AL : DIRECTOR NACIONAL DE DEPORTES

DE : MARGARITA MUNTZ BLANCO

ESPECIALISTA 11 DINAD

REFERENCIA : OFICIO N2 136-FPA-85
FECHA : LIMA, 14 DE OCTUBRE DE 1985

En relación al documento de La referencia,
me dirijo a usted para informarte lo siguiente:

1) El Torneo Internacional Hispanidad, es un evento deportivo que
se realiza en España cada 02 años desde 1983, ofreciendo oportuni
dad a nuestros Ajedrecistas que tienen el título de Maestros -
Internacionales, y de esta manera obtener el título de Gran  --

Maestro Internacional.

2) Por lo referido anteriormente y considerando que es un evento de

gran Nivel Técnico, soy de opinión que estos dos jóvenes deportís
tas, Maestros Internacionales, señones JUAN REYES LARENAS y JULTO

GRANDA ZUNIGA, asistan a este Torneo.

Atentamente,
“==


